

Ders Adı: Bilgi ve İletişim Hukuku			
Bölüm: Kültür ve İletişim Bilimleri			
1	Ders Kodu: KKW328	Dersin Türü: Teori	Dil: Türkçe
2	Yarıyıl 6	AKTS 5	İş Yüğü 3
3	Ders İçerikleri: 3.1. Arka Plan ve Diğer Modüllerle İlişki: Bu modül yedinci yarıyılın teması olan "Kamusal Alanda Kültür ve Medya"nın bir parçasıdır. 3.2. İçerik: "Bilgi ve İletişim Hukuku" dersi kapsamında öncelikle temel fikri haklar incelenir ve düşünsel mülkiyet kavramı tanımlanır. Bu bağlamda fikri haklar hukuku başlığı dört tema içerisinde incelenir: a) Bilim ve edebiyat eserleri b) Müzikal eserler c) Görsel sanatlar d) İşitsel-görsel eserler Ayrıca ders kapsamında "Patent Hakları", "Buluşların Mülk Sahiplerinin ve İlk Uygulayıcılarının Hakları", "Yenilikler", "Endüstriyel ve Tarımsal Alanda Tasarımlar ve Emsalsiz Eserler", "Üretim, Satış, Hizmet ve Franchising Firmalarının ve Ayırt Edici Özelliklerinin Hakları" işlenir. Ders kapsamında iletişim hukuku üzerine mevzuat ve haklar anlatılır ve temelleri öğrencilere tanıtılır. Temel hakların incelenmesinden sonra, iletişim haklarının reddindeki kısıtlamalar ve yaptırımlar anlatılır. Daha sonra, yasalar yoluyla düzenlenen tanımlar dikkate alınarak iletişim özgürlüğü, düşünce ve ifade özgürlüğü, bilim ve sanat özgürlüğü, basın özgürlüğü, düzenli ve düzensiz yayım yapan basın araçlarının korunması, basının kamusal hak kurumlarının dışında kalan medya araçları hakları, yasaları delme ve çürütme, iletişim hukukunun temelleri anlatılır. Tüm bunlara ilaveten, yürürlükteki yasalara dair temel prensipler, yaptırımların kullanımı ve yasakları, bu yasaklara meydan okumanın yaptırımları ve özgürlükler bu bağlamda ayrıntılı olarak işlenir. Öte yandan, medya alanındaki kurum ve kişilerin ayrıcalıkları ve kolaylıkları detaylı olarak anlatılır. Ders kapsamında değinilen diğer konular ise "medya araçlarının savaş esnasındaki ulusal güvenlik problemleri nedeniyle, suç teşkil eden ya da kamusal düzeni tehdit eden nedenlerle sınırlandırılması", "OHAL yasaları", "Türk ceza kanunu", "terör karşıtı yasalar", "sporda düzensizlik ve şiddetin engellenmesi yasaları"dır.		
4	Kazanılan Nitelikler: 4.1. Mesleki Nitelikler: Öğrenciler telif haklarının ve dijital toplum için bu hakların öneminin temel prensiplerini öğrenirler. Öğrenciler sivil haklar sisteminin temel prensiplerini öğrenir ve iletişim hukukunun temel terimleri ile tanışır. Belli örnekler yardımıyla sık yaşanan vakaları pratikte çözebilirler. 4.2. Genel Nitelikler: Uygun durumlarda çözüm bulabilme ve ortaya atılan hak sorunsallarıyla yüzleşebilme.		
5	Kaynakça: Ünal Tekinalp, Fikri Mülkiyet Hukuku, Seçkin yayınları, 5. Bs., Ocak 2012. Sami Karahan, Av. Dr. Cahit Suluk, Tahir Saraç, Temel Nal, Fikri Mülkiyet Hukukunun Esasları, Seçkin Yayınları, 2015. Nusret İker ÇOLAK, Kitle İletişim Hukuku. Oniki Levha Yayıncılık, 2013 Kayıhan İÇEL; Yener ÜNVER Kitle İletişim Hukuku. Beta Basım Yayın Barış GÜNAYDIN, Medya Hukuku.		

Özden ÇANKAYA; Yrd. Doç. Dr. Melike Batur YAMANER, Kitle İletişim Özgürlüğü. Beta Basım Yayım, 2012
Yaşar SALİHPAŞAOĞLU, Türkiye'de Basın Özgürlüğü, Seçkin Yayıncılık, 2007